
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Beroun U Stadionu 486, 266 58   Beroun 

 
 

Název  ŠVP:                              Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

Kód a název oboru vzdělání: 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Délka a forma vzdělání:         4 roky, dálkové         

Platnost:                                    Od 1.9. 2013 počínaje prvním ročníkem                  

 

                       Učební plán   pro  1. a  2. ročník 

 

Vzdělávací oblast Kategorie a název 

vyučovacího předmětu 

Zkr. Hodin  

konzultací 

   

   1.ročník 2.ročník  

   1.pol 2.pol 1.pol 2.pol Celkem 

Jazykové vzdělávání a 

didaktika  

pedagogických činností 

Český jazyk a literatura ČJL 15 15 12 10 52 

Anglický (německý, ruský) 

jazyk 

 10 10 10 10 40 

Společenskovědní vzdělávání Dějepis DEJ --- ---   8  8 16 

Matematické vzdělávání Matematika MAT   6   6   6   6 24 

Přírodovědné vzdělávání Biologie a hygiena dítěte BIH  --- ---   8   8 16 

Fyzika Fyz --- --- ---  12 12 

Zeměpis ZEM   8   6   --- --- 14 

Vzdělávání v informačních a  

komunikačních technologiích 

Informační a komunikační 

Technologie 

IKT   8   8 --- --- 16 

Pedagogicko-psychologické 

zdělávání a didaktika 

 pedagogických činností 

Pedagogika PED   8   8   8   8 32 

Psychologie PSY   6   6   6   5 23 

Pedagogická praxe PEP   4   4   2   2 12 

Speciální pedagogika SPP  --- --- --- --- --- 

Estetické vzdělávání a 

didaktika 

 pedagogických činností 

Dramatická výchova 

s didaktikou 

DVD   8   8   8   8 32 

Hudební  výchova 

s didaktikou 

HVD  10   10  10  10 40 

Výtvarná výchova 

s didaktikou 

VVD  10   10  10  10 40 

Hra na hudební nástroj HHN   6   4    4    4 18 

Specializace  HV SHV --- --- --- --- --- 

Specializace  VV SVV --- --- --- --- --- 

Vzdělávání pro zdraví  a 

didaktika 

 pedagogických činností 

Tělesná výchova  

s didaktikou 

TVD 13 13 15 12 53 

Specializace  TV STV 112 108 107 113 440 

  Celkem   220 220  

 

V Berouně  31.srpna  2014                                                                  Ing. Jaroslav  Šturc 

                                                                                                                       ředitel školy 

 

 



Název a adresa školy:       Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a Jazyková škola s právem      

                                             státní jazykové zkoušky Beroun U Stadionu 486, 266 58 , Beroun 

 

Název  ŠVP:                              Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 

Kód a název oboru vzdělání: 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Délka a forma vzdělání:         4 roky ,  dálkové         

Platnost:                                    Od 1.9. 2013 počínaje prvním ročníkem                  

 

                       Učební plán   pro  3. a  4. ročník 

 

Vzdělávací oblast Kategorie a název 

vyučovacího předmětu 

Zkr. Hodin   konzultací 

   3.ročník 4.ročník  

   1.pol 2.pol 1.pol 2.pol Celkem 

Jazykové vzdělávání a 

didaktika  

pedagogických činností 

Český jazyk a literatura ČJL 12 12 15 15 54 

Anglický (německý, ,ruský) 

jazyk 

CJ 15 15 20 21 71 

Společenskovědní vzdělávání Občanská nauka OBN 10 10 --- --- 20 

 Ekonomika  --- --- 10  10 

Matematické vzdělávání Matematika MAT   6   6   6   6 24 

Přírodovědné vzdělávání Biologie a hygiena dítěte BIH   8   8 --- --- 16 

 Chemie CH   8   8 --- --- 16 

Pedagogicko-psychologické 

zdělávání a didaktika 

 pedagogických činností 

Pedagogika PED   8   8   8   8 32 

Psychologie PSY   6   6   6   6 24 

Pedagogická praxe PEP   2   2   2   2   8 

Speciální pedagogika SPP  --- ---  15 10 25 

Hudební  výchova 

s didaktikou 

HVD 10   9   8 8 35 

Výtvarná výchova 

s didaktikou 

VVD 10   9   8   8 35 

Hra na hudební nástroj HHN   4   4   5   5 18 

Specializace  HV SHV --- --- ---  10 10 

Specializace  VV SVV --- --- ---  10 10 

Vzdělávání pro zdraví  a 

didaktika 

 pedagogických činností 

Tělesná výchova  

s didaktikou 

TVD 12 12 10    8 42 

Specializace  TV STV --- --- ---  10 10 

  Celkem   111 109 113 107 440 

 

 

V Berouně  31.srpna  2014                                                                  Ing. Jaroslav  Šturc 

                                                                                                                       ředitel školy 

 

 
 

 



 

Poznámky: 

1. Předmět český jazyk a literatura obsahuje v prvním a druhém ročníku také učivo 

jazykového a literárního praktika. Vyšší hodinová dotace ve třetím a čtvrtém ročníku     

je nastavena s ohledem na státní maturitu. 

2. V předmětu cizí jazyk si žák může zvolit mezi anglickým, německým nebo ruským 

jazykem. Otevírána budou však pouze 2 oddělení podle počtu přihlášených žáků na 

jednotlivé jazyky. 

3. Předmět  „ Informační a komunikační technologie“ se dělí na klasickou výpočetní 

techniku a didaktickou techniku. 

4. Předmět hudební  výchova s didaktikou se skládá z teoretické výuky předmětu, která 

probíhá v celých třídách nebo po ročnících. Další formou je didaktika hudebních činností  

v předškolních zařízeních vyučovaná v rozdělených třídách a vyučovaná odborníky 

z těchto zařízení.  

5. Předmět výtvarná  výchova s didaktikou se skládá z teoretické výuky předmětu, která 

probíhá v celé tříd. Další formou je didaktika výtvarných činností  v předškolních 

zařízeních vyučovaná v rozdělených třídách a vyučovaná odborníky z těchto zařízení.  

6. Předmět tělesná výchova s didaktikou se skládá z teoretické výuky předmětu, která 

probíhá v celé tříd. Další formou je didaktika tělovýchovných činností v předškolních 

zařízeních vyučovaná v rozdělených třídách a praktická výuka tělesné výchovy 

zaměřená na didaktiku atletiky, her, sportovní a moderní gymnastiky.  

7. Kreditní systém běžný v denním studiu zde neplatí. 

8. Všechny povinné kurzy musí být splněné do závěrečné klasifikační porady za čtvrtý 

ročník. 

 

 

 

 

 

 


